



Województwo
Śląskie

Katowice, 24 maja 2019 r.
INT.6.0003-0072/19
KS-OR.ZD-00213/19



Pan
Michał Gramatyka
Radny
Sejmiku Województwa Śląskiego

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Szanowny Panie Radny

Dariusz Starzycki

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 287

dariusz.starzycki@slaskie.pl
www.slaskie.pl

W odpowiedzi na Pana interpelację (nr 14/VI/2019) z dnia 13 maja br. w sprawie jakości i dostępności opieki psychiatrycznej w województwie śląskim informuję, iż nieprawdą jest, że w województwie śląskim pogarsza się jakość i dostępność opieki psychiatrycznej, w tym dzieci i młodzieży. W roku 2018, biorąc pod uwagę pierwsze półrocze, ŚOW NFZ przeznaczył na świadczenia realizowane w zakresach świadczenia codzienne psychiatryczne rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży oraz świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla dzieci i młodzieży kwotę 4 660 454,66 zł, a w bieżącym 4 432 263,20 zł. Należy jednak zaznaczyć, że niższa kwota na I półrocze 2019 r. jest wynikiem zaoferowanych przez oferentów w złożonych ofertach wartości oraz unieważnienia jednego z prowadzonych w zakresie świadczenia codzienne psychiatryczne rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży postępowań, z powodu nie wpłynięcia żadnej oferty. Co istotne bowiem łączna wartość ogłoszonych przez ŚOW NFZ postępowań w omawianych zakresach świadczeń wynosiła 4 773 388,80 zł. Prawdą jest natomiast, co z ubolewaniem muszę stwierdzić, że te jednostki, dla których organem założycielskim lub właścicielem jest województwo śląskie otrzymało niższą kwotę na świadczenia w tym zakresie, niż w roku ubiegłym.

Z przeprowadzonej wnikliwej analizy po podpisaniu tych kontraktów wynika, że było to spowodowane złym przygotowaniem ofert przez te podmioty. I tak jeśli chodzi o Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Spółka z o.o. na trzy podmioty, które złożyły oferty w konkursie, jednostka marszałkowska zajęła ostatnie, trzecie miejsce, natomiast podmiot, który zajął pierwsze miejsce uzyskał 80,50 pkt, a nasza jednostka 20 pkt. Podobnie było w przypadku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu, gdzie podmiot ten pierwotnie

w ogóle nie uzyskał kontraktu w roku bieżącym w okresie do kwietnia 2019r. Należy wskazać, że ww. podmiot brał udział w postępowaniu prowadzonym w trybie konkursu ofert, w zakresie świadczenia dzienne psychiatryczne dla dorosłych - Region centrum-północ, obejmującym maksymalną liczbę umów 11. W konkursie tym brało udział 15 oferentów. Szpital w Bytomiu zajął 14 pozycję w rankingu końcowym, uzyskując łącznie 16,5 pkt, podczas gdy pierwsza oferta uzyskała łącznie 69,167 punktów. Dopiero w wyniku przeprowadzonego postępowania uzupełniającego, od maja br. zakontraktowano świadczenia dzienne psychiatryczne dla dorosłych na kwotę 539 136,00 zł. Podobna sytuacja zresztą miała miejsce w przypadku Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie, który uczestniczył w tym samym postępowaniu, zajmując w rankingu końcowym ostatnią 15 pozycję, uzyskując łączną liczbę punktów 13,167.

Przypominam jednocześnie, że konkursy zostały ogłoszone w 2018r, a składanie ofert i rozstrzygnięcie w większości przypadków miało miejsce w listopadzie 2018r. Niestety muszę stwierdzić, że Pań jako osoba odpowiedzialna za służbę zdrowia w tym czasie nie dopilnował, aby jednostki te były odpowiednio przygotowane do tych konkursów.

Zarząd po zapoznaniu się z całością tych problemów podjął intensywne działania we współpracy z ŚOW NFZ, aby wykluczyć w przyszłości tego rodzaju sytuacje. M.in. w styczniu br. zorganizowano szkolenie dla wszystkich jednostek, w którym szczegółowo przedstawiono błędy popełnione podczas konkursów. Ponadto, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach otrzymał polecenie bieżącego monitorowania wszystkich konkursów od momentu ich ogłoszenia, złożenia ofert, aż do ich rozstrzygnięcia.

Jednocześnie w sprawie kontaktu z ŚOW NFZ informuję, iż Zarząd Województwa Śląskiego, jak i ja osobiście jesteśmy w stałym kontakcie z przedstawicielami ŚOW NFZ, spotykamy się lub rozmawiamy telefonicznie praktycznie każdego tygodnia we wszystkich ważnych sprawach związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia, czego efektem są m.in. podejmowane działania doskonalące kadrę zarządzającą naszymi jednostkami.

Jak wynika z informacji Narodowego Funduszu Zdrowia, biorąc pod uwagę analizy kontraktów w zakresie psychiatrii, na drugie półrocze nie wykluczone są wzrosty środków przeznaczonych na ten cel.

Wyrazem wsparcia i troski o stan opieki psychiatrycznej w regionie jest także przyjęcie przez Zarząd Województwa w marcu br. „Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2022”, w celu intensyfikacji na szczeblu samorządowym działań ukierunkowanych na ochronę i wzmocnienie potencjału zdrowia psychicznego mieszkańców województwa.

Szansą na istotną poprawę obecnego stanu opieki psychiatrycznej jest przede wszystkim wprowadzenie odpowiednich zmian systemowych na poziomie centralnym. Pragnę przypomnieć, że od lipca 2018r. trwa pilotaż Centrów Zdrowia Psychicznego, który będzie realizowany do połowy 2021r. i na podstawie jego wyników mają zostać wprowadzone odpowiednie regulacje prawne, skutkujące zwiększeniem finansowania tego rodzaju świadczeń. Warto wskazać również, że Ministerstwo Zdrowia jest w trakcie opracowywania nowego modelu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Założenia przedmiotowego modelu będą oparte na kompleksowym systemie wsparcia dziecka, bazującym na trzech poziomach referencyjności. Rozpoczęcie wdrażania ww. modelu zaplanowane zostało na wrzesień 2019 roku. Zgodnie z zapowiedziami Prezesa NFZ, w roku bieżącym planowany jest wzrost nakładów na psychiatrię dziecięcą o ok. 11 procent.

Jestem przekonany, że działania podejmowane przez obecny Zarząd Województwa Śląskiego doprowadzą do coraz lepszego funkcjonowania jednostek wojewódzkich ochrony zdrowia w naszym regionie.

Otrzymują: Adresat, kopia a/a

2 powołanie

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Dariusz Starzycki